V2018-09-26
Inhalt
Inh
alt
02
Inhalt
Präsentation
Achsenkombinationen

Hinweis! 40mm Hubverlust
11
Bestellcode MLE 2
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(5) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
MLE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
2 - 136 x 70 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0210
0420
0630
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
2 - Hybrid Stecker 90º M23
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
C - Reinraum zertifiziert
Type
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 4)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 5)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
12
MLE 3 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten

Stecker seitlich M23 (30)
15
Bestellcode MLE 3
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(5) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
MLE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
3 - 140 x 70 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0105
0210
0420
0630
Steckerausführung
0 - standard Stecker M23, nach oben
1 - Winkelstecker 90º M23
3 - Stecker seitlich (30, 31, 32, 33)
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
Type
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementelll A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
X - Ohne Massband

Stecker seitlich M23 (30)
19
Bestellcode MLE 5
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(5) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
MLE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
5 - 187 x 76 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0400
0800
1000
1200
1600
Steckerausführung
0 - standard Stecker M23, nach oben
1 - Winkelstecker 90º M23
3 - Stecker seitlich (30, 31, 32, 33)
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
Type
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 4)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 5)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband

Stecker vorne M23 (30)
23
Bestellcode MLE 7
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(5) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
MLE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
7 - 270 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
1600
2000
4000
Steckerausführung
0 - standard Stecker M23, nach oben
1 - Winkelstecker 90º M23
3 - Stecker vorne M23 (30)
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
Type
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 4)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 5)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
MLZ 2 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
24

Pneumatisch Typ DPN16130 DPN16130 - - - -
Maximale Kraft N 50 50 - - - -
Bestellcode 01 01 - - - -
Magnetisch Typ D22050 D22130 D22210 D22210 - -
Maximale Kraft N 12 9 7 3 - -
Bestellcode 03 03 03 03 - -
Magnetisch Typ D50050 D50130 D50200 D50200 D50275 D50275
Maximale Kraft N 40 37 35 32 30 27
Bestellcode 05 05 05 05 05 05 2)
Magnetisch Typ D40050 D40130 D40200 D40200 D40275 D40275
Maximale Kraft N 30 27 25 22 20 17
Bestellcode 04 04 04 04 04 04 2)
Magnetisch Typ D60050 D60130 D60200 D60200 D60275 D60275
Maximale Kraft N 50 47 45 42 40 37
Bestellcode 06 06 06 06 06 06 2)
PneumatischMagnetisch
MLZ 2 Optionen
Steckerausführung
Winkelstecker 90º YTEC (1)
Kabelausgang mit M23 Stecker (4)
Stecker seitlich M23 (32)
Kabelausgang ohne Stecker (5) Kabelausgang mit YTEC Stecker (6)
26
27
Bestellcode MLZ 2
Größe / Abschnitt
2 - 91 x 77 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0105
0210
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
32 - Stecker seitlich M23
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
CH - rostfreie Führungen und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Gewichtskompensation
00 - ohne
DPN - pneumatisch
D2 - magnetisch D22XXX
D4 - magnetisch D40XXX
D5 - magnetisch D50XXX
D6 - magnetisch D60XXX
Schutzabdeckung
0 - offene VersionMotorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 2)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 3)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
3 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
MLZ - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Typ
MLZ - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(3) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
28
2. Lineareinheiten mit Führungsprofil, Linearmotor, Linearführung,
Encoder, Endschalter und Energieführungskette
1. Wartungsfreie Lineareinheiten für Anwendungen mit hoher Dynamik,
hoher Genauigkeit und langer Lebensdauer
3. High-End-Linearmotor speziell  für Handhabungs-, Halbleiter- und Pharmaindustrie
4. Inkrementelles Messsystem mit 1Vss/TTL Ausgang und 1 μm Wiederholgenauigkeit
MCE & MLU Serien
29

Kabelausgang ohne Stecker (5) Kabelausgang mit M23 Stecker (4)
33
Bestellcode MCE 3
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
MCE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
3 - 114 x 41 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
99
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
Type
MCE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
X - Ohne Massband
MLU 3 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
34

Kabelausgang ohne Stecker (5) Kabelausgang mit M23 Stecker (4)
37
Bestellcode MLU 3
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
MLU - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
3 - 62 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0100
0200
0300
0400
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
CH - rostfreie Führungen 2) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Schutzabdeckung
0 - offene Version
Type
MLU - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
4 - TTL inkrementell SIN/COS
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
X - Ohne Massband
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
38
MLL & MLLZ Serien
1. Preisoptimierte Linearmotoreinheiten für Anwendungen mit hoher Dynamik.
2. Lineareinheiten mit Führungsprofil, Linearmotor, Linearführung, Messsystem und Steckern.
3. Leichtes und kompaktes Baukastensystem für 2-3 Achsenportale.
4. Inkrementelles Messsystem mit 1Vss (SIN/COS) oder TTL Ausgang.
5. Absolutes Messsystem mit Ausgang EnDat 1), Drive Cliq 2), Panasonic, SSi, Fanuc, Mitsubishi, BiSS mit Auflösung 0,1 μm.
(1) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
(2) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
39
Kompatible Servoregler
Betriebsspannung 24 - 600Vdc, in Bremsspannung bis 900Vdc
6. Mit nicht rostendem Stahlband abgedeckte Magnete zum Schutz gegen Schmutz
7. Abgedeckter Motor und Messsystem
Schienenführung mit integrierter Dauerschmierung
8. Verdrahtete Stecker für Leistung- und Messsystemanschluss,
kundenspezifische Verdrahtung ist möglich
MLL 2 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
40

Hinweis! 40mm Hubverlust
43
Bestellcode MLL 2
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
MLL - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
2 - 136 x 91 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0210
0420
0630
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
C - Reinraum zertifiziert
Type
MLL - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
9 - 1 Vss/24000 μm  inkrementell SIN/COS
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
XX - ohne Abtastkopf
24 - 24 mm period (Nur für 1Vss)
Präzision des Massbandes / Typ
X - Ohne Massband
MLL 3 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
44

Ohne Abdeckung (0) Mit Abdeckung (1)
47
Bestellcode MLL 3
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
MLL - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
3 - 140 x 83 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0210
0420
0630
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
Type
MLL - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
9 - 1 Vss/24000 μm  inkrementell SIN/COS
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
XX - ohne Abtastkopf
24 - 24 mm period (Nur für 1Vss)
Präzision des Massbandes / Typ
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
MLL 5 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
48

Ohne Abdeckung (0) Mit Abdeckung (1)
51
Bestellcode MLL 5
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft
(4) EnDat 2.2 ist eine geschützte Marke der Johannes Heidenhain GmbH
MLL - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
5 - 187 x 87 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0400
0800
1000
1200
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
Type
MLL - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangsignal / Protokoll
9 - 1 Vss/24000 µm  inkrementell SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 3)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 4)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
20 - 20 µm Period (nur für 1Vss)
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
00 - 1000 µm Period (nur für 1Vss Safety)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
24 - 24 mm period (Nur für 1Vss)
Präzision des Massbandes / Typ
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
MLLZ 2 Lineareinheiten mit Direktantrieb
Technische Daten
52

Pneumatisch Typ DPN16130 - - - -
Maximale Kraft N 50 - - - -
Bestellcode 01 - - - -
Magnetisch Typ D22130 D22210 D22210 - -
Maximale Kraft N 9 7 3 - -
Bestellcode 03 03 03 - -
Magnetisch Typ D50130 D50200 D50200 D50275 D50275
Maximale Kraft N 37 35 32 30 27
Bestellcode 05 05 05 05 05 2)
Magnetisch Typ D40130 D40200 D40200 D40275 D40275
Maximale Kraft N 27 25 22 20 17
Bestellcode 04 04 04 04 04 2)
Magnetisch Typ D60130 D60200 D60200 D60275 D60275
Maximale Kraft N 47 45 42 40 37
Bestellcode 06 06 06 06 06 2)
PneumatischMagnetisch
MLLZ 2 Optionen
Steckerausführung
Winkelstecker 90º YTEC (1)
Kabelausgang mit M23 Stecker (4)
Stecker seitlich M23 (32)
Kabelausgang ohne Stecker (5) Kabelausgang mit YTEC Stecker (6)
54
55
Bestellcode MLLZ 2
Größe / Abschnitt
2 - 91 x 77 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
0105
0210
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
32 - Stecker seitlich M23
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
CH - rostfreie Führungen und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Gewichtskompensation
00 - ohne
DPN - pneumatisch DPN16130
D2 - magnetisch D22XXX
D4 - magnetisch D40XXX
D5 - magnetisch D50XXX
D6 - magnetisch D60XXX
Schutzabdeckung
0 - offene VersionMotorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niederspannungswicklung
Ausgangsignal / Protokoll
9 - 1 Vss/24000 µm  inkrementell SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut 10
D - DriveCliq  absolut 10/12 2)
E - EnDat 2.2  absolut 12/14 3)
F - Fanuc  absolut 12/14
M - MITSUBISHI  Half/Full/Duplex absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut 10
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
3 - ±10 μm  absolut
X - Ohne Massband
MLLZ - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Typ
MLLZ - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
00 - 1000 µm Period (nur für 1Vss Safety)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
10 - 1 µm, 10 Bits/mm (nur für Absolut)
12 - 0,25 µm, 12 Bits/mm (nur für Absolut)
14 - 0,1 µm, 14 Bits/mm (nur für Absolut)
XX - ohne Abtastkopf
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) DriveCliq ist eine geschützte Marke der Siemens Aktiengesellschaft

MLE7 S-SBRAKE25
Bremsen
Typ Bestellcode
M8, 10 Stück-Packung KTM0810
M6, 10 Stück-Packung KTM0610
M5, 10 Stück-Packung KTM0510
Zubehör
Endschalter
Leistungskabel Messsystemkabel
Zentrale Ölschmierung
Beschreibung Bestellcode
Leistungskabel,
M23 verbinder, L=10m
AC05-PM0010
Leistungskabel,
Y TEC verbinder, L=10m
AC05-PY0010
Beschreibung Bestellcode
Messsystemkabel,
M23 verbinder, L=10m
AC05-EM0010
Messsystemkabel,
Y TEC verbinder, L=10m
AC05-EY0010
Beschreibung Bestellcode
Endschalter-Set für MLE3 A00502-12
Endschalter-Set für MLE5 A00502-11
Endschalter-Set für MLE7 A00502-14
Endschalter-Set für MLU3 A00502-13
Endschalter A00502-10
Beschreibung Bestellcode
Einheit mit 4 Führungswagen S-SOIL00
Einheit mit 6 Führungswagen S-SOIL03
57